
Pag. 1 di 3 

Repertorio generale n. 1705 
 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  Chieti 
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 12 agosto  2016  n. 215 

 

L’anno duemilasedici il giorno 12 del mese di agosto  alle ore 13:00  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del    Sindaco, 

dr Vincenzo d’OTTAVIO; 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.  D’ANCHINI    Tommaso 

2. Sig.  DE IURE    Domenico 

3. Sig.ra  LICENZIATO Francesca  

4. Sig.ra   SCHIAZZA  Simonetta 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 OGGETTO:  APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ORTONA E 
L’ASSOCIAZIONE “BOCCIOFILO CITTA’ DI ORTONA”. 

 



Pag. 2 di 3 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICORDATO che, con deliberazione della Giunta comunale n. 158 del 10/11/2008, è stata affidata al 
“Circolo Bocciofila Città di Ortona” la gestione del rinnovato Bocciodromo comunale, con annessi 
spogliatoi e servizi, sito in Contrada Fontegrande, di proprietà comunale; 
DATO ATTO  che il predetto affidamento andrà a scadere in data 10/11/2019; 
EVIDENZIATO  che l’Associazione sportiva affidataria, affiliata alla Federazione Italiana Bocce, ha 
all’attivo numerosi iscritti e lo svolgimento di un’intensa attività agonistica a livello regionale ed 
interregionale; 
RITENUTO opportuno e di pubblico interesse disciplinare l’affidamento sopra ricordato, per il restante 
periodo sino alla naturale scadenza, mediante convenzione idonea ad incrementare la possibilità di fruizione 
della struttura, privilegiando attività finalizzate ad interventi di carattere sociale, rivolta sia verso i giovani 
che verso gli anziani, il tutto compatibilmente con le finalità associative ricreative e sportive proprie 
dell’Associazione di che trattasi; 
RITENUTO , inoltre, opportuno specificare che rientrano nell’oggetto dell’affidamento anche l’area verde 
antistante l’impianto di che trattasi, di fatto pienamente fruita dall’Associazione in oggetto e dai suoi iscritti, 
con conseguente oneri di pulizia e cura della stessa, di cui alla planimetria in allegato “A” alla presente 
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 
VISTA  la bozza di convenzione predisposta dai competenti Uffici comunali; 
VISTO  il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO  i parere favorevole reso dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero, espresso 
ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata scheda che forma parte sostanziale della presente 
deliberazione; 
A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Per quanto esposto nella premessa del presente atto, costituente la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. n. 
241/1990 e s.m.: 
 
1)- di ritenere opportuno e di pubblico interesse regolamentare con apposita convenzione il rapporto di 
concessione della gestione del Bocciodromo comunale, sito in Contrada Fontegrande, di proprietà comunale, 
affidato all’Associazione “Bocciofilo Città di Ortona”, con sede in Ortona Via Camillo de Ritis n. 2, C.F. 
02175810692  con deliberazione della Giunta comunale n. 158 del 10/11/2009; 
 
2) di approvare, pertanto, lo schema di convenzione, allegato “B” alla presente deliberazione, di cui è  parte 
integrante e sostanziale, che opererà tra il Comune di Ortona e la sopra menzionata Associazione “Bocciofilo 
Città di Ortona”, dall’esecutività del presente atto sino alla naturale scadenza dell’affidamento in essere, cioè 
sino al 10/11/2019; 
 
3)- di dare atto che la somma annua di €.5.000,00, quale compartecipazione del Comune di Ortona alle 
attività di cui all’allegata convenzione, saranno stanziate nel pertinente capitolo dei bilanci di riferimento, in 
quota parte per il corrente 2016; 
 
4)- Dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero, di procedere alla 
sottoscrizione della convenzione e, per quanto di competenza, ai compiti gestionali connessi all’esecuzione 
del presente provvedimento; 
 
La Giunta Comunale con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4º comma del TUEL approvato con D. Lgs. 
n. 267/2000. 
 
Si allontana l’assessore Domenico De Iure. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
       F.to  F. LICENZIATO  

 
 



Pag. 3 di 3 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 18 agosto  2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 Ortona, 18 agosto  2016 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 


